
 
 

COMUNE  DI  CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

****** 

I    DIREZIONE   
 

 

 “ AFFARI GENERALI – PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO – AFFARI STITUZIONALI”   
 

 

DETERMINAZIONE N.  83    DEL 30.6.2023                                                                                

 

 

OGGETTO:Liquidazione fattura n.8 alla ditta Diego Fabio Ferrara. CIG Z043B8539. 

 

 

Si trasmette ai seguenti uffici: 

 

1. Sindaco                         sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2. Ragioneria      gpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it 

3. Albo Pretorio      messi@comune.castelvetrano.tp.it 

4. Ufficio Pubblicazioni   ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

 

                               Assunto impegno n.      1019    del 19.5.2023         

                                                    Sull’intervento n.  

                                         Cap. n.                     70.21 

                                                                                Fondo risultante  € _____________________ 

                                                                                Imp.  precedenti  € _____________________ 

                                                                                Imp. Attuale        €  3.000,00 

                                                                                Dispon. Residua  € ____________________ 

                                                              
                      Il Responsabile 

                               f.to Maria Lipari                    

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                       

mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it


L’ISTRUTTORE DEL PROCEDIMENTO 

 

Ai sensi dell'art. 6bis della L. 241/90, dell'art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di 

organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell'illegalità, propone l'adozione della 

seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di 

propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 

 

PREMESSO che la Civica Amministrazione, in occasione dell’intitolazione della 

Direzione Didattica Statale II Circolo al piccolo “Giuseppe Di Matteo”, vittima innocente di mafia, ha 

fatto realizzare all’artista Diego Fabio Ferrara un murales raffigurante il piccolo Giuseppe Di Matteo a 

cavallo, sulla facciata esterna dell’edificio 

scolastico di Via Ruggero Settimo. 

VISTA la delibera n. 122 del 15/05/2023 con la quale si approva l’atto di indirizzo politico relativo alla 

realizzazione del murales, sulla facciata esterna dell’edificio scolastico di proprietà comunale della 

Direzione Didattica Statale II Circolo – plesso scolastico di via Ruggero Settimo, da realizzarsi a cura 

dell’artista Diego Fabio Ferrara, come da progetto allegato alla stessa delibera e si assume il pre-impegno 

di spesa. 

VISTA la determina di questa direzione n. 58 del 17.5.2023 con la quale si è assunta l’impegno definitivo 

di spesa. 
CONSIDERATO che il murales è stato completato regolarmente. 
DATO ATTO CHE  l'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture ha assegnato 

all'ordine di acquisto il seguente numero C.I.G.:Z043B8539D. 

VISTA la fattura n. 8 del 13.6.2023 dell’artista suddetto acquisita al protocollo SDI con il n. 32545 del 14.6.2023.  

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta fino al 28.9.2023. 

ACCERTATA la regolarità tributaria della ditta( nota prot. 35672). 
DATO ATTO che il presente provvedimento è stato redatto seguendo la relativa scheda di cui all’allegato 

“A” del Piano di Auditing 2022/2024. 

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000. 

VISTO lo Statuto comunale. 

RICONOSCIUTA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrative. 

ATTESA la propria competenza. 

PROPONE 

 

Per quanto in premessa espresso che qui si intende ripetuto e trascritto: 

 

1. LIQUIDARE E PAGARE alla ditta individuale Diego Fabio Ferrara corrente in Castelvetrano in 

via del Re,21 P.IVA 02780910812 – C.F. FRRDFB80L10C286G la fattura n. 8  del 13.6.2023 

dell’importo di € 3.000,00, somma  dovuta quale corrispettivo per la realizzazione del murales in 

premessa meglio specificato. 

2. AUTORIZZARE l’ufficio Ragioneria ad emettere conforme mandato di pagamento in favore 

della ditta suddetta. 

3. ATTESTARE la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, l’ insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse anche 

potenziale e che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla 

situazione economico-finanziaria dell’Ente. 

4. ESPRIMERE parere favorevole in ordine alla regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, così 

come modificato dall’art. 3 del D. L. n. 174/2012. 

 

                

             L’Istruttore del procedimento 

                         f.to   Rag. Pisciotta Antonina 

                                                                                                     



 

Il Responsabile della I Direzione  

 

 

RICHIAMATI 

 la delibera di G.M. n. 19 del 25/01/2023 con cui sono state apportate modifiche alla struttura 

organizzativa dell’Ente; 

 il provvedimento del Sindaco n. 7 del 31/01/2023 con il quale il sottoscritto è stato incaricato 

della responsabilità della I Direzione. 

  

VISTA la proposta di determinazione che precede. 

 

ATTESTANDO 

 la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa; 

 l’ insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse anche potenziale; 

 che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria 

dell’Ente. 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

DI APPROVARE la proposta di determinazione sopra riportata che qui si intende integralmente 

trascritta. 

 

 

                                 

           Il Responsabile della I Direzione 

                                                  f.to    Dott. Giuseppe Palmeri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il VISTO di regolarità contabile ai 

sensi dell’art. 153 del Decreto Legislativo N. 267/2000 e attesta ai sensi del D.L. 78/2009 art.9 la 

compatibilità tra i pagamenti conseguenti la presente determina e gli stanziamenti di bilancio e le 

regole di finanza pubblica. 

Castelvetrano,30.6.2023 
 

 

                                                    

                                                                                          Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

          f.to   Dott.  Andrea Antonino Di Como 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
 

 

Copia del presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal ___________________ al _______________ 

e così per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Registro pubblicazioni n.  ____________ 

 

 

 

                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale 

Castelvetrano, ____________    


